
 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

  

OGGETTO: Elezioni suppletive 18 e 19 aprile 2024 - nomina n. 4 rappresentanti Direttori di 

Dipartimento nel Senato Accademico - quadriennio 2020-2024. Costituzione 

seggi elettorali. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 644 del 05.07.2023 di emanazione del Regolamento Generale 

d’Ateneo, ed in particolare gli artt. 41 e seguenti; 

VISTO  il D.R. n. 155 del 26.02.2024 con il quale il Prof.  Ludovico Valli, Professore 

Ordinario SSD CHIM/02 - S.C. 03/02 è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze e tecnologie ambientali, per il quadriennio 

2024/2028; 

VISTO  il D.R. n.184 del 1° marzo 2024 con il quale la Prof.ssa Maria Grazia Guido, 

Professore Ordinario S.S.D. L-LIN/12 – S.C. 10/L1, è stata nominata 

Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici, per il quadriennio 

2024/2028; 

VISTO  il D.R. n. 188 del 4 marzo 2024 con il quale il Prof. Girolamo Fiorentino, 

Professore Ordinario S.S.D. L-ANT10- SC 10/1, è stato nominato Direttore 

del Dipartimento di Beni Culturali per il quadriennio 2024/2028; 

VISTO il D.R. n. 225 del 18.03.2024 con il quale il Prof. Michele Campiti, 

Professore Ordinario S.S.D. MAT/05 – S.C. 01/A3 è stato nominato Direttore 

del Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi per il quadriennio 

2024/2028; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 175 del 27.02.2024 di indizione delle elezioni 

suppletive per la nomina di n. 4 rappresentanti Direttori di Dipartimento nel 

Senato Accademico - quadriennio 2020-2024, ed in particolare l’art. 7; 

CONSIDERATO che con il succitato D.R. n. 175 del 27.02.2024 è stato stabilito che la 

votazione si svolgerà nei giorni 18 aprile 2024 dalle ore 09.00 alle ore 19.00 

e 19 aprile 2024 dalle ore 09.00 alle ore 14.00, e che le operazioni di 

scrutinio avranno luogo appena ultimate le operazioni di riscontro dopo la 

chiusura dei seggi alle ore 14,00, secondo le previsioni dell’art. 56 del 

Regolamento Generale d’Ateneo; 

CONSIDERATO che con il medesimo n. 175 del 27.02.2024 è stata costituita la Commissione 

elettorale per le elezioni delle rappresentanze indicate in epigrafe, è stato 

costituito l’Ufficio elettorale presso l’Ufficio Regolamenti e Rapporti 

Istituzionali, ed è stata nominata responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Elisabetta Caricato;  

CONSIDERATO  che entro il termine del 19.03.2024 sono giunte le seguenti candidature per la 

nomina dei rappresentanti dei Direttori di Dipartimento in Senato 

Accademico:   

 Prof. ssa Maria Grazia Guido Dipartimento di Studi Umanistici 

 Prof. Girolamo Fiorentino Dipartimento di Beni Culturali 

 Prof. Ludovico Valli Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Biologiche ed Ambientali 

 Prof. Michele Campiti Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio 

De Giorgi”;  



CONSIDERATO  altresì che le candidature sono state pubblicate sul portale istituzionale di 

Ateneo in data 20.03.2024 nella pagina  https://www.unisalento.it/elezioni-

senato-accademico;   

VISTO  il verbale dell’08.03.2024 con il quale si è proceduto al sorteggio dei 

componenti dei due seggi elettorali dall’Albo istituito con D.D. n. 477 del 

14.10.2019 alla presenza di due testimoni e che detto verbale è depositato 

presso l’Ufficio elettorale;  

CONSIDERATO  necessario procedere, ai sensi dell’art. 47 del succitato Regolamento generale 

d’Ateneo, e conformemente a quanto previsto dall’art. 7 del D.R. n. 175, alla 

costituzione dei seggi per assicurare lo svolgimento delle elezioni di n.4 

rappresentanti Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico - quadriennio 

2020-2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. I seggi elettorali per le elezioni suppletive del 18 e 19 aprile 2024 per la nomina di n. 4 

rappresentanti Direttore di Dipartimento nel Senato Accademico – quadriennio 2020-2024 

sono così costituiti e composti: 

 

SEGGIO N. 1 – _EDIFICIO  Edificio Studium 2000 aula Papuli 

 

COMPONENTI EFFETTIVI: 

Marcella Leopizzi  PRESIDENTE 

Christian Longo COMPONENTE 

Alessia D’Amato COMPONENTE  

Luigi Marzo SEGRETARIO 

 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

Gabriele Giancane  PRESIDENTE 

Francesca Giannuzzi COMPONENTE 

Pietro Miccoli COMPONENTE  

Barbara Pici SEGRETARIO 

 

Al seggio n. 1 eserciterà il diritto di voto tutto il personale docente e i ricercatori di ruolo che 

svolgono il proprio servizio presso: Dipartimento di Beni Culturali, Dipartimento di Scienze 

Umane e Sociali e Dipartimento di Studi Umanistici. 
 

SEGGIO N. 2 – Complesso Ecotekne-Edificio R- Aula R11  

   

 

COMPONENTI EFFETTIVI: 

Maurizia Pierri  PRESIDENTE 

Gina Damiano COMPONENTE 

Antonio De Paolis COMPONENTE  

Giorgio Accoto SEGRETARIO 

 

COMPONENTI SUPPLENTI: 

 

Clara Napolitano  PRESIDENTE 

https://www.unisalento.it/elezioni-senato-accademico
https://www.unisalento.it/elezioni-senato-accademico


Lucia Avantaggiato COMPONENTE 

Marisa D’Elia  COMPONENTE  

Alessandro De Vanna SEGRETARIO 

 

Al seggio n. 2 eserciterà il diritto di voto tutto il personale docente e i ricercatori di ruolo che 

svolgono il proprio servizio presso: Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, Dipartimento 

di Scienze dell’Economia, Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, 

Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio DE Giorgi”, Dipartimento di Scienze Giuridiche 

e Dipartimento di Medicina Sperimentale.  

 

Art. 2 Insediamento seggi, Operazioni di voto, scrutinio ed adempimenti successivi. 

Le operazioni di insediamento del seggio avranno luogo il giorno precedente quello della votazione, 

ovvero il 17 aprile 2024 dalle ore 16.00. Al momento dell’insediamento avverrà la consegna degli 

elenchi degli aventi diritto al voto integrati ed aggiornati alla data del 15 aprile 2024 e resi pubblici 

sul sito istituzionale (https://www.unisalento.it/elezioni-senato-accademico).  

I seggi elettorali resteranno aperti ininterrottamente per le operazioni di voto:  

- dalle ore 9.00 alle ore 19.00 del giorno 18 aprile 2024 

-    dalle ore 9.00 alle ore 14.00 del giorno 19 aprile 2024. 

Lo scrutinio avrà luogo appena ultimate le operazioni di riscontro effettuate immediatamente dopo 

la chiusura dei seggi alle ore 14,00, secondo le previsioni dell’art. 56 del Regolamento generale 

d’Ateneo.  

La Commissione elettorale procederà agli adempimenti previsti dall’art. 57 del Regolamento 

generale d’Ateneo, ed in particolare alla individuazione degli eletti. 

 

Il Presidente della Commissione trasmetterà l’elenco di cui al precedente comma al Rettore per la 

proclamazione degli eletti, così come previsto dall’art. 58 del Regolamento Generale d’Ateneo. 

Art. 3. La Ripartizione Finanziaria e Negoziale, nello specifico l’Ufficio Patrimonio e 

Facchinaggio, assicurerà l’allestimento dei seggi nei plessi in cui sono ubicati. 

 

Del presente decreto sarà data comunicazione nella prossime sedute del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione                                                                                   

 

                    Il Rettore 

            (Prof. Fabio Pollice) 

   

                                                                               

 

 

 

 
Alla Raccolta 

Alla Comunicazione del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

Agli interessati 

Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 

All’Ufficio Comunicazione e URP 

A tutte le Strutture  

https://www.unisalento.it/elezioni-senato-accademico

		2024-03-25T09:34:44+0100
	Pollice Fabio




